
 
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN AMANTEA 
( Cosenza) 

______________________________________________________________________________
____ 

C.A.P. 8703O  - Tel.= 0982/425703; Fax = 0982/427947 - Cod. Fisc. 86000590785 - P.I. 00403220783  

 

�     ORIGINALE 

�     COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°   07                                                                                    del   30.5.2011      
 

OGGETTO: PROGETTO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE 

DELLE PERSONE ANZIANE E DIVERSAMENTE ABILI. AFFIDAMENTO 

A COOPERATIVA SOCIALE. PROSECUZIONE RAPPORTO FINO AL 

31.12.2011. 

 

 

L’anno duemilaundici  il giorno    trenta   del mese di  maggio   alle ore  9,30,            
nella sede del Comune di San Pietro in Amantea, nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è 
riunita con la presenza dei signori: 
 

 

Presente Assente 

Gioacchino LORELLI                   Sindaco Si  

.Vincenzo   LAUNI                       Assessore Si  

 Daniela      ZICCARELLI             Assessore Si     

 
 

 Partecipa il Segretario comunale dott. Fedele VENA. 
Assume la presidenza il Sindaco sig. Gioacchino Lorelli,nella sua qualità di 
Sindaco, che constatato il numero legale dell’adunanza invita i presenti a 
deliberare sull’argomento in oggetto.                                          
 



 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

� La deliberazione di consiglio comunale n. 30 del 6.12.2009; 

� La deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 19.11.2009; 

� La determina del responsabile del servizio n. 34 del 31.12.2009; 

� La Convenzione stipulata tra il Comune di San Pietro in Amantea e l’Adiss 

Cooperativa Sociale con sede in Paola; 

Dato atto che gli atti richiamati riguardano la gestione dei servizi sociali a favore degli 

anziani e delle persone diversamente abili, con i fondi regionali e statali; 

Rilevato che la gestione dei predetti servizi è stata affidata, amezzo di convenzione 

sottoscritta,  in esecuzione degli atti richiamati, alla cooperativa Sociale Adiss con sede in 

Paola; 

Che con il 31.5. 2011 si conclude i, ciclo di assistenza di cui alla convenzione stipulata; 

Che la Regione nel frattempo ha erogato altre somme per la stessa finalità; 

Che si intende utilizzare le ulteriori somme per fare proseguire un servizio importante è 

ormai divenuto insostituibile atteso che incide su situazioni personali, sociali e familiari di 

estremo disagio e bisogno; 

Accertato che la Cooperativa ADISS ha ben svolto il proprio lavoro sia in termini di efficacia 

sul territorio che di efficienza per la prontezza e continuità dei servizi; 

Che ha assolto ai doveri derivanti dalla convenzione; 

Ritenuto che continuano a sussistere le motivazioni che hanno giustificato il ricorso a 

questo a forma di gestione dei servizi di che  trattasi; 

Vista la disponibilità della Adiss Cooperativa Sociale a proseguire il rapporto di cui alla 

convenzione sottoscritta agli stessi patti e condizioni e fino al 311.12.2011; 

Acquisiti  i pareri di legge; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale ,e quivi si intende richiamata ed 

approvata; 

2. Di proseguire il rapporto con la Cooperativa Adiss Multiservizi a r.l. di cui alla 

convenzione in essere, stipulata con questo Comune ed agli stessi patti e 

condizioni contenuti nella convezione medesima, fino al 31.12.2011; 

3. Di stabilire che il responsabile della Cooperativa Adiss Multiservizi s.r.l., 

sottoscriverà l’accettazione mediante sottoscrizione del presente provvedimento. 

4. Di fare fronte alla spesa relativa ai servizi di assistenza domiciliare coni fondi 

all’uopo destinati dalla Regione Calabria al Comune di San Pietro in Amantea; 

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE CON VALORE CONTRATTUALE 

 

Il sottoscritto Longo Aldo, nato a Paola il 4.5.1981, nella mia qualità di legale 
rappresentante della Cooperativa Adiss Multiservizi scarl, letto il dispositivo 
che precede 
 

DICHIARO 
 

di accettare espressamente e irrevocabilmente,con valore contrattuale e 
quale dichiarazione di volontà, di proseguire il servizio di assistenza 
domiciliare,  per come indicato nella convenzione in essere con il Comune di 
San Pietro in Amantea fino al 31.12.2011, agli stessi patti e condizioni della 
convenzione medesima. 
In fede. 
San Pietro in Amantea,____________ 
 

______________________ 
 
 

 

 

 

  
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO  COMUNALE                                       IL  SINDACO 
                           Vena                           (Gioacchino LORELLI) 
 
________________________________________________________________________________ 
  

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE  AMMINISTRATIVO - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 



 

San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                      Vena              
                          

 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267 
sul seguente intervento di bilancio ____________    
San Pietro in Amantea, li______________ 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE  

                                                    

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  

(art.134, Co. 4°, D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 

ottobre 2001. 

� Viene pubblicata sul seguente sito internet www.comune.sanpietroinamantea.cs.it 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO COMUNALE 
                                    VENA 
 
 
 
Il presente verbale viene come di seguito sottoscritto. 
         IL   SEGRETARIO  COMUNALE                                       IL  SINDACO 
                        F.to Vena                 (F.to Gioacchino LORELLI) 

________________________________________________________________________________  

 

PARERI  EX D. Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 

(REGOLARITA’ TECNICA) 
  -  SETTORE   AMMINISTRATIVO  - 
Si esprime parere favorevole  ai sensi dell'art.49, Comma 1°, D. L. Lgs 18 agosto 2000, N° 267. 
 



San Pietro in Amantea, li_____________                                                         
                                IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                                   F.to  Vena                           
 SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA 
                                                    
Si ATTESTA la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.49, Comma 1°, D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267 
sul seguente intervento di bilancio______________   
San Pietro in Amantea, li______________ 

                                                                                                                   IL RESPONSABILE  

                                             

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, N° 267; 
Vista la Legge Costituzionale N° 3/2001; 
Visti gli atti d’Ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione 
� È stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

………………………al………………………..(art.124 – D.Lgs N° 267/2000); 

Che il  presente atto è divenuto esecutivo: 

�  Il giorno________________ perché è stato dichiarato immediatamente eseguibile  (art.134, Co. 4°, 

D. Lgs N. 267/2000); 

� Trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione(art. 134, Comma 3°, D.Lgs  N. 267/2000); 

� L’atto non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Costituzionale N° 3 del 18 ottobre 2001. 

� Viene pubblicata sul seguente sito internet www.comune.sanpietroinamantea.cs.it 

 
                                                                            IL    SEGRETARIO COMUNALE 
                                   F.to      VENA 

 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VENA 

   


